
 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 

 

 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 
 

0FICIO N° 004- 2025-IES CANGALLI-25 
 
ALA : DRA. NOKA BELINDA CCORI TORO 

DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO  
 

DEL : DIRECTOR DE LA IES AGROPECUARIO DE CANGALLI  
 : PROF. ANASTACIO ALANIA PACOVILCA 
 
ASUNTO       : INFORMA SOLICITUD DE LICENCIA SIN GOCE DE REMUNERACIÓN PERSONAL 

ADMINISTRATIVO 

 
Tengo el agrado de dirigirme a Ud. Para saludarlo cordialmente y al mismo tiempo informarle de la 

solicitud presentado por el servidor DUVERLY FLORES CONDORI quien en el periodo 2025, esta como 

personal administrativo contratado quien solicita licencia sin goce de remuneraciones a partir del 01 de 

marzo 2025 hasta el 31 de Diciembre 2025 y de acuerdo a la solicitud presentada por el mencionado servidor 

comunico a su dirección dicha licencia para que puedan otorgarle dicha solicitud por la UGEL el Collao y 

para tal efecto adjunto a la presente lo siguiente: 

Resolución 002 dar por aceptada la licencia 

SOLICITUD del interesado 

DNI del interesado 

Resolución de contrato 

 

 
 
Hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi consideración y estima 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

Resolución directoral N°° 002-2025/DIEA-C 
 

Cangalli 17 de febrero de 2025 

 
                                          Visto, la solicitud de licencia sin goce de remuneraciones presentado  por el personal 
administrativo DUVERLY FLORES CONDORI de la IES Agropecuario de Cangalli  y teniendo en cuenta que 
es facultad del inmediato superior determinar acciones administrativas  
 

CONSIDERANDO: 

 
el artículo 2, inciso 20 de la Constitución Política del Estado, menciona que las personas pueden formular 
peticiones, individual o colectivamente, por escrito ante la autoridad competente, la que está obligada a dar al 
interesado una respuesta también por escrito dentro del plazo legal, bajo responsabilidad. 
 

Que en la ley N°24041 en su artículo 1° establece que Los servidores públicos contratados para labores de 
naturaleza permanente, que tengan más de un año Ininterrumpido de servicios. no pueden ser cesados ni 
destituidos sino por las acciones previstas en el Capítulo V del Decreto legislativo Nº 276 y con sujeción al 
procedimiento establecido en él, sin perjuicio de lo dispuesto el artículo 15º de la misma ley. 

 

Teniendo en cuenta el decreto legislativo 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones 

del Sector Público establece en su artículo 24 literal e)  establece Hacer uso de permisos o licencias por causas 
justificadas o motivos personales, en la forma que determine el reglamento; y su modificatoria la ley N° 32199 
ley que modifica el decreto legislativo 276, ley de bases de la carrera administrativa y de remuneraciones del 
sector público, a fin de establecer nuevos rangos para la licencia sin goce de haber, el periodo de cese y el 
cálculo de la compensación por tiempo de servicios que en su literal e) menciona Hacer uso de permisos o 
licencias por causas justificadas o motivos personales. Las licencias sin goce de haber pueden extenderse 
hasta por tres años continuos o discontinuos, contabilizadas dentro de un período de cinco años; 

 

Y teniendo en cuenta que Mediante Informe N° 000807-2021-SERVIR-GPGSC la Autoridad del Servicio Civil, 

ha dispuesto que la licencia sin goce de remuneraciones es otorgado o concedida al servidor de carrera, es 

decir el nombrado, como al servidor contratado; y el único requisito es que el servidor tenga más de 01 año 

de servicios ejercidos, las cuales el servidor quien solicita cumple con tal requisito y por tanto 

 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- conceder licencia sin goce de remuneraciones al personal administrativo 

DUVERLY FLORES CONDORI a partir del 01 de marzo 2025 hasta el 31 de Diciembre del 2025 

 

ARTICULO SEGUNDO.- REMITIR, copia de la presente resolución a la UGEL EL COLLAO  para su 

conocimiento y pueda emitir la resolución de licencia  

 

ARTÍCULO TERCERO. NOTIFICAR, la presente resolución de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 18° de la 
Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General, modificado por el Decreto Legislativo N° 1029. 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

  

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 
 

 

 

 

 

 

 


